

# Bericht über die Rechnungsprüfung des Piratenpartei Kreisverbands Chemnitz für den Zeitraum vom 01.01.2013 bis 05.07.2014

Die Rechnungsprüfung fand am 05.07.2014 von 13:15 bis 15:35 Uhr in Chemnitz statt.

Namen der anwesenden Rechnungsprüfer:

*Michael Hoyer, Patric Lange*

*außerdem war anwesend: Marko Goschin, Schatzmeister seit 12.08.2012*

Auflistung der zur Verfügung gestellten Unterlagen:

- Ausdruck Sage-Buchungstabelle der **Barkasse** Zeitraum 01.01.2013 bis 31.12.2013,  
Anfangsbestand 0,00 € / Endbestand 86,08 € / 1. Buchung 03.01. / letzte Buch. 05.11.
  - 28 Original-Belege zur Barkasse Nr. 1 bis 28
- Ausdruck Sage-Buchungstabelle der **Barkasse** Zeitraum 01.01.2014 bis 04.07.2014,  
Anfangsbestand 86,08 € / Endbestand 0,00 € / 1. Buchung 23.01. / letzte Buch. 30.05.
  - 5 Original-Belege zur Barkasse Nr. 1 bis 5
- Kontoauszug vom 01.01.2013 bis 16.04.2013 der **Skatbank** Nr. 1/2013
- Kontoauszug vom 17.04.2013 bis 19.07.2013 der **Skatbank** Nr. 2/2013
- Kontoauszug vom 20.07.2013 bis 31.12.2013 der **Skatbank** Nr. 3/2013
- Kontoauszug vom 01.01.2014 bis 15.01.2014 der **Skatbank** Nr. 1/2014
- Kontoauszug vom 16.01.2014 bis 17.04.2014 der **Skatbank** Nr. 2/2014
- Kontoauszug vom 18.04.2014 bis 05.07.2014 der **Skatbank** Nr. 3/2014
  - Belege zu den Kontobuchungen bei der Skatbank [2x 2013, 5x 2014]:
    - Kontostände: 01.01.2013 1.483,94 € Haben, 05.07.2014 2.736,63 € Haben
- Kontoauszug vom 01.01.2013 - 06.03.2013 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 1/2013 [8]
- Kontoauszug vom 07.03.2013 - 17.04.2013 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 2/2013 [7]
- Kontoauszug vom 18.04.2013 - 24.05.2013 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 3/2013 [4]
- Kontoauszug vom 25.05.2013 - 02.07.2013 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 4/2013 [2]
- Kontoauszug vom 03.07.2013 - 08.08.2013 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 5/2013 [5]
- Kontoauszug vom 09.08.2013 - 08.10.2013 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 6/2013 [6]

- Kontoauszug vom 09.10.2013 - 03.12.2013 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 7/2013 [2]
  - Kontoauszug vom 04.12.2013 - 31.12.2013 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 8/2013 [3]
  - Kontoauszug vom 01.01.2014 - 09.01.2014 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 1/2014 [2]
  - Kontoauszug vom 10.01.2014 - 17.02.2014 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 2/2014 [2]
  - Kontoauszug vom 18.02.2014 - 26.03.2014 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 3/2014 [7]
  - Kontoauszug vom 27.03.2014 - 07.05.2014 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 4/2014 [8]
  - Kontoauszug vom 08.05.2014 - 16.06.2014 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 5/2014 [7]
  - Kontoauszug vom 17.06.2014 - 05.07.2014 der **Volksbank Chemnitz** Nr. 6/2014 [4]
    - Belege zu den Kontobuchungen bei der Volksbank Chemnitz [37x 2013, 30x 2014]
      - Kontostände: 01.01.2013 1.260,65 € Haben, 05.07.2014 672,95 € Haben

### **Beschreibung der Prüfarbeiten (Abgleiche, Prüfungen, Durchsichten):**

- Prüfen der Kontoauszüge und Belege auf Vollständigkeit
  - Abgleich der Buchungstabellen der Barkasse mit den Belegen
  - Abgleich der einzelnen Salden der Barkasse mit den Buchungstabellen
  - Abgleich aller Buchungen auf den Kontoauszügen mit den Belegen
  - Prüfen der Belege zu den Buchungen

## Ergebnis:

Bei der Rechnungsprüfung wurden folgende Beanstandungen festgestellt:

## Barkasse

- \* keine Beanstandungen

**Bankkonto Skatbank Nr. 4519124**

- \* keine Beanstandungen

**Bankkonto Volksbank Chemnitz Nr. 321555551**

- \* keine Beanstandungen

Die Rechnungsprüfer empfehlen die uneingeschränkte Entlastung des Schatzmeisters.

## **Verbesserungsvorschläge:**

- \* keine Chemnitz, den 05.07.2014

Michael Hover

Patric Lange

Marko Goschin